ci ')."eitia Wei/i~ 	Gamara Municipal de Ibitinga

- gOital (gramowa
11111 11111IIIIIIIIIIIIIII

Protocolo Geral n° 4931/2019
Data: 25/11/2019 Horário: 17:59

Legislativo - REQ 801/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre medicamentos de alto custo.

Destinatário: Roberto Gonela — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de

Saúde).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

1) Enviar relatório detalhado de quanto foi gasto com a aquisição de medicamentos de

alto custo no período de janeiro de 2018 até a data de resposta deste.

2) Quanto se pretende gastar com a aquisição de medicamentos de alto custo no ano de

2020?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para tomar conhecimento e fiscalização dos atos

do poder Executivo, pois a população também tem que saber tudo o que esta Administração

está fazendo e como é utilizado o dinheiro público.

Sala das Sess A;ejir Storniolo", 25 de novembro de 2019.

L

MATHEUS CA IRO

Vereador 'SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1